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Spezialfutter

Calcitop Bolus

Diätetisches Mineralfuttermittel für Milchkühe zur Verringerung der Gefahr 
des Milchfiebers mit hohem Calciumgehalt in Form von leicht verfügbaren 
Calciumsalzen angereichert mit Vitamin D3, Phosphor und Magnesium. 

Zur Verbesserung der Calciumversorgung ab den ersten Anzeichen vor dem 
Kalben bis zu zwei Tage nach dem Kalben verfüttern. Mit nur zwei Boli pro 
Gabe erhält die Kuh 40 Gramm reines Calcium.

VPE: 12 Boli

98987-00-00 � 1 Pkg 51,90 €
4,33 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 49,90 €
4,16 € / 1 Stk

           

Phocaltop Bolus

Der Bolus wird verabreicht, wenn die Kuh vor und nach der Kalbung einen 
erhöhten Bedarf an Phosphor hat.

Ein Bolus enthält: 15 g Phosphor und 16 g Calcium

Zusammensetzung: Monocalciumphosphat (84 %), Mononatriumphosphat 
(10 %), Dextrose

VPE: 12 Boli

98993-00-00 � 1 Pkg 59,50 €
4,96 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 55,90 €
4,66 € / 1 Stk

           

Applikator Landmans

Mit dem robusten Applikator können Bolis für Kühe und Rinder eingegeben 
werden.

98988-00-00 � 1 Stk 26,90 €

           

Hinweis:  
Unsere Boli haben eine neue Verpackungs- 
Kartonage sowie ein neues Design erhalten!

!

Curatop Bolus für Trockensteher

Die Trockenstehzeit ist eine Kur für die Kuh. CURATOP ist speziell auf die 
Bedürfnisse von trockenstehenden Kühen und Mutterkühen zum Ende der 
Trächtigkeit angepasst. Der Bolus unterstützt die Kalbung und einen guten 
Start in die Laktation. Optimaler Verabreichungstermin ist zu Beginn der 
Trockenstehzeit. Ein CURATOP Bolus wirkt über 10 Wochen und gibt stetig 
seine Spurenelemente und Vitamine an das Tier ab.

Dosierung:

Milchkühe: 1 CURATOP-Bolus zu Beginn der Trockenstehzeit

Mutterkühe: 1 CURATOP-Bolus 8 Wochen vor der Kalbung

VPE: 6 Boli

98960-00-00 � 1 Pkg 79,90 €
13,32 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 77,50 €
12,92 € / 1 Stk
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BestFarm Darmaktiv 

BestFarm Darmaktiv ist ein Ergänzungsfuttermittel, dass Ammoniak aus dem 
Stoffwechsel der Tiere adsorbiert und das Wohlbefinden und die Qualität 
verbessert. Zudem hat es phytobiotische Zusätze, die die Entwicklung 
grammnegaitver Bakterien hemmt.

Zusammensetzung: Huminsäuren, Fulvinsäuren, Pflanzenkohle, Weizengri-
ßekleie, Rapsöl

Zusatzstoffe: Kaliumsorbat

Fütterung:

Schwein/Geflügel: 0,1 - 0,4 % der Tagesration

Rinder/Fresser/Kühe: 15g/100 kg Körpergewicht Prophylaxe

50g/100 kg bei Symptomen

VPE: 10 kg

91666-00-00 � 10 kg 32,95 €
3,30 € / 1 kg

� ab 50 x 10 kg 30,00 €
3,00 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 28,50 €
2,85 € / 1 kg

           

BestFarm Pansenpuffer

BestFarm Pansenpuffer ist ein Ergänzungsfuttermittel mit natürlichen Inhalts-
stoffen zur Pansenpufferung.

Zusammensetzung: Kohlensaurer Algenkalk, Magnesiumoxid, Natriumbi-
carbonat, Calciumcarbonat, Calcium-Magnesiumcarbonat, Biertreber, Bier-
hefe, Erzeugnisse und Nebenerzeugnisse der Back - und Teigwarenindustrie, 
Isomaltulose-Melasse

Fütterung:
Milchkühe: 100 - 120 g pro Tier/Tag
Rinder: 40 - 60 g pro Tier/Tag

Bullen: 70 - 100 g pro Tier/Tag

VPE: 25 kg

91667-00-00 � 25 kg 20,95 €
0,84 € / 1 kg

� ab 40 x 25 kg 19,60 €
0,78 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 19,01 €
0,76 € / 1 kg

           

BestFarm Fruchtbarkeitsbooster

BestFarm Fruchtbarkeitsbooster unterstützt den Leberstoffwechsel und steigert 
die Futteraufnahme nach der Kalbung. Dies steigert die Eierstockaktivität und 
führt zu einer deutlicheren Brunst.

Zusammensetzung: Calciumcarbonat, Weizengrießkleie, aufgeschl. Mais, 
Traubenzucker, Natriumchlorid, Isomaltulose-Melasse

Zusatzstoffe: Vit. A,D3,E, Nicotinamid, Kupfer, Zink, Jod, Selen

Fütterung: 100g TIer/Tag für ca. 4 Wochen

VPE: 20 kg

91668-00-00 � 20 kg 42,50 €
2,13 € / 1 kg

� ab 40 x 20 kg 41,00 €
2,05 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 38,95 €
1,95 € / 1 kg

           

NEU

Kostenlose und 
unverbindliche 

Beratung 
telefonisch

oder vor 
Ort

Anna-Maria Hüls 
Tel. 02593 913-812 
huels@gfs-topshop.de 

Katharina Lütke Vesert 
Tel. 02593 913-815  
luetke-vestert@gfs-topshop.de

  Wir beraten
Sie gerne!                                            



Original NJP-Liniment Euterpflegemittel 
Dosierflasche

91186-00-00� 2,5 l 79,90 €
31,96 € / 1 l
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Melkhygiene

Dip Premium

Hochwirksame, schnellwirkende Desinfektions- 
und Pflegelösung auf Jod-Basis. BestFarm Dip 
Premium verhindert das Eindringen von Bakterien 
in den Strichkanal und wirkt vorbeugend gegen 
Euterentzündungserreger auf der Zitzenhaut. 
Gleichzeitig halten hautpflegende Komponenten 
die Zitzenhaut zart und geschmeidig.

Geprüft nach DIN EN 1.656

Wirkstoff: Jod

VPE: 25 kg 

91037-00-00 � 25 kg 85,90 €
3,44 € / 1 l

           

Calgodip D 5.000 Filmdip

Der sparsame Calgodip D 5.000 enthält 5.000 ppm frei verfügbares, elementares Jod pro kg und einen 
besonders hohen Anteil an pflegenden Substanzen für die Euterhaut.
•	 desinfiziert und pflegt

•	 bildet einen lang anhaftenden Film

•	 kein Abtropfen von der Zitze
Calgodip D 5.000 ist als Biozid zugelassen, mit Wirksamkeitsprüfungen nach EN 1.656 und EN 1.657.

Wirkstoff: Jod (5.000 ppm)

VPE: 20 kg

91043-00-00 � 20 kg 104,90 €
5,25 € / 1 kg

� ab 3 x 20 kg 99,90 €
5,00 € / 1 kg

91058-00-00 � 200 kg 935,00 €
4,68 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 906,95 €
4,53 € / 1 kg

           

Original NJP-Liniment Euterpflegemittel

Die speziell für Original NJP Liniment entwickelte 
12 h Doppelaktiv-Formel bietet eine effektive 
Euterpflege mit aktivierendem japanischen Pfeffer-
minzöl. Die milde Formel mit pflegenden Substan-
zen erhält die Euterhaut zudem geschmeidig. Ori-
ginal NJP Liniment unterliegt keiner Wartezeit und 
hat das DLG-Gütezeichen.

91175-00-00 � 500 ml 16,90 €
3,38 € / 100 ml

91176-00-00 � 2,5 l 79,90 €
31,96 € / 1 l
           

Kenofix

Kenofix kreiert einen starken Film auf der Haut, 
der durch die "zweite-Haut-Technologie" einen 
langanhaltenden Schutz bietet. Dieser Film bildet 
eine Barriere gegen Bakterien und Infektionen. 
Kenofix ist sehr benutzerfreundlich und außerdem 
sparsam im Gebrauch. Sie bekommen schon einen 
hinreichenden Film, wenn Sie nur einmal auf die 
betreffende Zone sprühen. Zudem tritt Kenofix 
dem Ohren- und Schwanzbeißen entgegen.

VPE: 300 ml

70603-00-00 � 300 ml 12,50 €
4,17 € / 100 ml

� ab 12 x 300 ml 11,50 €
3,83 € / 100 ml

           

         Pflegeprodukte

         Dippmittel
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Calgonit RFS

Alkalischer Intensivreiniger für Flüssigfütterungsanlagen.

Entfernt gründlich Beläge in Flüssigfütterungs-anlagen, Tränkeleitungen, 
sowie (im Konzentrat) zum Vernebeln über Nebeldüsen in Anmisch- und 
Brauchwasserbehältern.

Anwendungskonzentration: 
•	 in Rohrleitungen: ab 1 %

•	 in Anmischbehälter: 5 %ig
Inhaltsstoffe: Ätzalkalien, Härtestabilisatoren, Dispergiermittel 

VPE: 30 kg

70255-00-00 � 28 kg 89,90 €
3,21 € / 1 kg

� ab 3 x 28 kg 86,90 €
3,10 € / 1 kg

           

         Pflegeprodukte

         Dippmittel

         Reinigung und Desinfektion

         Melkmaschinenreiniger

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

Calgomat FA extra alkalisch

Alkalischer Melkanlagenreiniger mit Aktivchlor, geprüft nach EN 1.276 und 
1.650 und geeignet für alle Wasserhärten.

Anwendungsgebiete:

Calgomat FA extra ist zur täglichen kombinierten Reinigung und Desinfektion 
von Melkanlagen, Milchgeschirr, Milchkühltanks und Sammelbehältern geeignet.

Anwendung:
•	 Empfohlene Konzentration: 0,5% (5 g/l)

•	 Temperatur: über 40°C

•	 Einwirkzeit: 10 bis 20 Minuten
Nach der Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen

VPE: 25 kg

91341-00-00 � 25 kg 36,90 €
1,48 € / 1 kg

� ab 3 x 25 kg 34,50 €
1,38 € / 1 kg

           

Calgomat FS extra sauer

Saurer, schaumarmer Melkanlagenreiniger entfernt Milchstein und Kalk-
ablagerungen und ist wirtschaftlich in der Anwendung.

Anwendungsgebiete: Calgomat FS extra ist zur täglichen Reinigung von 
Melkanlagen, Milchgeschirr, Milchkühltanks und Sammelbehältern entwickelt 
worden.

Anwendung:
•	 Konzentration: 0,5% (5 g/l)

•	 Temperatur: über 40°C 

•	 Einwirkzeit: 10 bis 20 Minuten
Nach der Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen.

VPE: 25 kg

91340-00-00 � 25 kg 39,90 €
1,60 € / 1 kg

� ab 3 x 25 kg 37,50 €
1,50 € / 1 kg

           

Calgonit Sterizid F30 (20 kg)

Calgnit Sterizid F 30 ist ein hochwirksames Flächendesinfektionsmittel mit 
einem breiten antimikrobiellem Wirkungsspektrum. In landwirtschaftlichen 
Betrieben wird es vorwiegend zur Stalldesinfektion, Werkzeugdesinfektion, 
Schuhdesinfektion und als Klauenbad eingesetzt.

Zusammensetzung: Formaldehyd, Mehtanol 
Oberflächentemperatur: 20 °C  
Wirkstoff: Formaldehyd

70124-00-00 � 20 kg 39,90 €
2,00 € / 1 kg

70125-00-00 � 200 kg 329,90 €
1,65 € / 1 kg

70126-00-00 � 1.000 kg 1.499,90 €
1,50 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.424,91 €
1,42 € / 1 kg

           

NEU NEU

NEU
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Kälberaufzucht

Kälbermilcherwärmer Lister 
E3.000T

Sehr standsicherer Kälbermilch- und 
Futtererwärmer mit Niro-Standrohr. 

Vorteile:
•	 handlich und leicht zu reinigen

•	 bei geringsten Füllmengen 
betriebsbereit

•	 geringe Aufheizzeit

•	 stärkste Heizleistung

•	 stufenloses Thermostat

•	 Thermosicherung gegen 
Überhitzung

Technische Daten:
•	 Leistung: 3.000 Watt

•	 Höhe: ca. 860 mm

•	 Durchmesser: ca 145 mm

•	 Gewicht: ca. 4,9 kg

•	 Anschluss. 230 Volt

•	 Eintauchtiefe: max. 690 mm

•	 wasserdicht IPX 7

96044-00-00� 1 Stk 219,90 €

           

Bicatop Bicarbonat Boli für Kälber

Der BICATOP Bolus von LANDMANS®BEST wird 
Kälbern verabreicht, die unter Durchfall leiden. 
Der Bolus sollte möglichst früh bei den ersten 
Anzeichen von Durchfall verabreicht werden.

Dosierung:

Je 1 BICATOP Bolus bei den ersten Anzeichen von 
Durchfall und je 1 BICATOP Bolus nach den nächs-
ten 3 Mahlzeiten.

VPE: 20 Boli

98932-00-00 � 1 Pkg 16,90 €
0,85 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 15,90 €
0,80 € / 1 Stk

           

Salvalyt TAB Elektrolytbrausetablette

SALVALYT TAB-Brausetabletten lösen sich im lau-
warmen Wasser vollständig zu einer schmack-
haften Tränke auf. Gelöste Mineralsalze und 
stoffwechselaktive Puffersubstanzen helfen dem 
durchfallkranken Jungtier seinen Flüssigkeits- und 
Elektrolythhaushalt wieder auszugleichen.
•	 aktive Milchsäurebakterien (Enterococcus 

faecium) als Probiotikum

•	 für das Jungtier leicht verdauliche Energie: 
Milchzucker (Laktose)

•	 fördert die Widerstandskraft und die 
Regeneration

•	 durch Säurepuffer sehr schmackhaft
VPE: 48 Tabs

91700-00-00 � 1 Pkg 44,90 €
0,94 € / 1 Stk

           

BestFarm Air-Care (5 L)

BestFarm Air-Care ist eine flüssige Mischung aus 
ätherischen Ölen zur Unterstützung der Atem-
wege und steigert die Widerstandskraft. BestFarm 
Air-Care kann im Trinkwasser, im Futter und zur 
Vernebelung eingesetzt werden.

Tierart: Schwein, Kalb, Ziege und Schaflämmer

Zusammensetzung: Wasser, Glycerin, Natriumchlorid

Vernebelung: 1 Liter BestFarm Air-Care je 100 Liter 
Wasser

VPE: 5 l

70065-00-00 � 1 Stk 195,00 €
� ab 3 Stk 185,00 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 179,45 €

           

Kälbermilcherwärmer

Der Kälbermilcherwärmer ist aus 
hochwertigem Aluminium-Spezial-
guss gefertigt. Durch den komplett 
verrundeten Fuß ist er sehr gut 
zu reinigen, da keine Schmutz-
ablagerungen in Kanten möglich 
sind.

Vorteile:
•	 stufenlos einstellbares Thermos-

tat (0 - 95° C)

•	 einfach zu reinigen

•	 spritzwassergeschützt IP X7

•	 äußerst standsicher

•	 starke Heizleistung

•	 bereits bei ca. 13 cm Füllhöhe 
einsatzbereit

Technische Werte:
•	 Höhe: 860 mm

•	 Heizkörper Ø = 160 mm

•	 Gewicht: 4,7 kg

•	 Eintauchtiefe: 130 - 750 mm

•	 Anschluss: 230 V bei 2.300 W

91454-00-00� 1 Stk 119,90 €

           

Kälbermilcherwärmer 
SuperHeat Digital

Der Kälbermilcherwärmer Super-
Heat hat eine genaue Temperatur-
messung durch einen externen 
Fühler und eine optische und akkus-
tische Signalwiedergabe.

Vorteile:
•	 sehr schnelle Aufheizzeit

•	 digitale Temperaturregelung

•	 speichert die zuletzt eingestellte 
Solltemperatur

•	 elektronische Sicherheits-
abschaltung bei Trockenbetrieb

•	 leicht zu reinigen

Technische Daten:
•	 230 V / 2.300 W

•	 min/max Temperatur: 10° / 
90° C

•	 min/max Eintauchtiefe: 16 / 70 
cm

•	 3 m Anschlusskabel

•	 mit Thermosicherung

91451-00-00� 1 Stk 249,00 €

           

NEU
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VDK Calf-O-Tel Combo 100 Basis ohne Rückwand

Maße: 175 cm x 100 cm x 100 cm (LxBxH)

97001-00-00 � 1 Stk 650,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 630,50 €

VDK Calf-O-Tel Combo 100 Erweiterung ohne Rückwand

Maße: 175 cm x 100 cm x 100 cm (LxBxH)

97004-00-00 � 1 Stk 350,00 €

           

VDK Calf-O-Tel Combo 100 Erweiterung mit Rückwand

Maße: 175 cm x 100 cm x 100 cm (LxBxH)

97005-00-00 � 1 Stk 529,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 513,13 €

           

VDK Calf-O-Tel Combo 120 Basis ohne Rückwand

Maße: 175 cm x 120 cm x 100 cm (LxBxH)

97007-00-00 � 1 Stk 688,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 667,36 €

           

VDK Calf-O-Tel Combo 120 Basis mit Rückwand

Maße: 175 cm x 120 cm x 100 cm (LxBxH)

97008-00-00 � 1 Stk 890,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 863,30 €

           

VDK Calf-O-Tel Combo 120 Erweiterung ohne Rückwand

Maße: 175 cm x 120 cm x 100 cm (LxBxH)

97010-00-00 � 1 Stk 385,00 €

           

VDK Calf-O-Tel Combo 120 Erweiterung mit Rückwand

Maße: 175 cm x 120 cm x 100 cm (LxBxH)

97011-00-00 � 1 Stk 565,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 548,05 €

           

VDK Calf-O-Tel Combo 100 Basis mit Rückwand

Maße: 175 cm x 100 cm x 100 cm (LxBxH)

97002-00-00 � 1 Stk 869,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 842,93 €

           

BAUKASTENSYSTEM
Ein innovatives, modulare Kälberhaltungssystem für den Innen- und Außenbereich
•	 modulares Haltungssysstem

•	 Zusammenstellung nach eingen Wünschen

•	 hohe Benutzerfreundlichkeit und Hygiene

•	 Seiten-, Rückwände aus geschlossenen, 
schlagfesten Kunststoffplatten

•	 gute Tierkontrolle durch offene Oberseite

•	 Einzeltier- und Gruppenhaltung möglich

•	 zweiteiliges Sperrgitter leicht zu öffnen und 
zu entfernen

FRACHTINFO
bis	 4 Sets	105 €
ab	 5 Sets	 -- €
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Schadnagerbekämpfung

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

Bayer Bromulin Forte

Seit Jahren bewährtes und stets optimiertes 
Markenprodukt mit hochattraktiver Formulierung 
auf Basis von Haferflocken.
•	 Wirkstoff der 2. Generation

•	 Resistenzen nicht bekannt

•	 mit Bitterstoff Bitrex
 

Eine einmalige Aufnahme geringer Mengen 
genügt für einen sicheren Bekämpfungserfolg. 

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g/kg

VPE: 3 kg

71554-00-00 � 3 kg 44,90 €
14,97 € / 1 kg

� ab 4 x 3 kg 42,90 €
14,30 € / 1 kg

           

Bayer Rodilon Paste

Die Bayer Rodilon Paste ist ein attraktiver, 
fetthaltige Köder portioniert zur einfachen 
Handhabung.
•	 Wirkstoff der 2. Generation

•	 Resistenzen nicht bekannt

•	 mit Bitterstoff Bitrex®

•	 einmalige Aufnahme genügt
Wo Trockenköder versagen, kann die Rodilon 
Paste zu sehr guten Erfolgen bei der Bekämpfung 
führen.

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g/kg

VPE: 3 kg

71552-00-00 � 4 kg 62,90 €
20,97 € / 1 kg

� ab 4 x 3 kg 59,90 €
19,97 € / 1 kg

           

Jetzt mit Wirkstoffen 
der 2. Generation 
effektiv bekämpfen!
Wirkstoffe, mit denen Ratten und Mäuse 
bekämpft werden, sind Blutgerinnungs-
hemmer. Diese führen dazu, dass die Blutger-
rinnung bei den Schadnagern ausgeschaltet 
wird und Sie dadurch innerlich verbluten. 

Unterschieden wird zwischen zwei Wirkstoff 
– Generationen, wobei die 2. Generation gift-
ifer ist als die 1. Generation. Eine einmalige 
Köderaufnahme reicht hier aus, um eine 
tödliche Wirkung zu erzielen. Zu den Blut-
gerinnungshemmern der 2. Generation zäh-
len u.a. Brodifacoum, Bromadiolon, Difena-
coum, Difethialone und Flocoumafen. 

Wirkstoffe der 1. Generation wie z.B. Wafa-
fin weisen in einigen Gegenden Deutschlands 
(Nordwestdeutschland) Resistenzen auf. Dies 
hat zur Folge, dass Wanderratten und Haus-
mäuse dort an einigen Orten nicht mehr 
zuverlässig bekämpft werden. 

Die Anwendung beider Wirkstoff - Genera-
tion muss durch einen Sachkundigen Schad-
nagerbekämpfer oder einen Inhaber des 
Sachkundenachweises Pflanzenschutz erfol-
gen, da diese die notwendige Fachkenntnis 
besitzen. Wichtig ist weiterhin das Antikoa-
gulanzien in verschließbaren Köderboxen 
angeboten werden, damit die nicht Ziel-
organismen diese nicht aufnehmen können.  
Als versehentlicher Giftaufnahmen steht als 
Gegenmittel Vitamin K zur Verfügung.

Selontra Köderblöcke

Selontra ist ein Nagetierköder (Rodentizid), der 
den Befall von Ratten und Mäusen kontrollieren 
soll. Die Verarbeitung des Kalziums im Körper wird 
durch eine höhere Aufnahme des Wirkstoffs Cho-
lecalciferol beeinflusst, sodass der Kalziumgehalt 
im Körper steigt und ein Stop-Feeding-Effect aus-
gelöst wird.

Anwendung:

Ratten:  
100 - 140 g (5 - 7 Köderblöcke) alle 5 - 10 Meter

Mäuse:  
20 - 40 g (1 - 2 Köderblöcke) alle 1 - 2 Meter

Wirkstoff: Cholecalciferol 0,75g/kg

VPE: 8 kg

71592-00-00 � 8 kg 162,90 €
20,36 € / 1 kg

� ab 2 x 8 kg 155,00 €
19,38 € / 1 kg

           

NEU

Holen Sie sich hier Ihr 
Schulungzertifikat.

https://www.training.
selontra.com/login/
index.php

Bestellung der Selontra Köderblöcke nur mit 
gültigem Schulungszertifikat möglich.!
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Aktionspaket Schadnager 1

Das Aktionspaket besteht aus dem Rattenköder Storm® Ultra Secure 3 
kg und einem Rattentunnel Alert inklusive Fallen und Schlüssel in schwarz

Dosierung Storm®Ultra Secure:

gegen Wanderratten: 50-75g/ Köderstelle

gegen Hausmäuse: 15-25g/ Köderstelle

Wirkstoff: Flocoumafen 0,025 g/kg

73038-00-00 � 1 Pkg 124,90 €

           

Aktionspaket Schadnager 2

Das Aktionspaket besteht aus dem Haferflocken-Mix-Köder 2,5 kg, Har-
monix Rodentpaste und zwei Rattenköderboxen Bullet inklusive Fallen 
und Schlüssel in schwarz

Dosierung Haferflocken-Mix-Köder:

gegen Wanderratten: mind. 200 g/Köderstelle

gegen Hausmäuse: mind. 20 g/Köderstelle

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

Dosierung Harmonix Rodent Paste:

Ratten: 100 – 200 g Köder pro Köderpunkt, abhängig von der Befallsstärke.

Mäuse: 20 g Köder pro Köderpunkt abhängig von der Befallsstärke.

Wirkstoff: 0,77 g/kg Cholecalciferol

73039-00-00 � 1 Pkg 108,90 €

           

                                                            Mäusebekämpfung

Ratron Granulat Power Packs

•	 gegen Ratten und Mäuse im Stall, Haus und 
anderen Plätzen

•	 Power-Packs gefüllt mit 40 g für Ratten/Mäuse

•	 hochattraktiver und microgenisierter 
Wirksubstanz

•	 erfolgreich in der Bekämpfung
Wirkstoff: 0,05 g/kg Brodifacoum

VPE: 100 x 40 g

71749-00-00 � 4 kg 37,90 €
0,38 € / 1 Stk

� ab 4 x 4 kg 35,90 €
0,36 € / 1 Stk

           

Mäuseköderbox Ranger inklusive  
Fallen und Schlüssel transparent

Die Mäuseköderbox Ranger ist eine multi-
funktionale Mäusebox mit Doppelschloss.

Sie kann sowohl mit zwei Ködern bestückt werden 
als auch mit zwei Mäusefallen.

Farbe: transparent

Maße: 301 x 118 x 68 mm (L x B x H)

VPE: Mäuseköderbox, zwei Fallen, ein Schlüssel

73016-00-00 � 1 Stk 12,70 €
� ab 10 Stk 11,70 €

           

Mäuseköderbox Ranger inklusive  
Fallen und Schlüssel schwarz

Die Mäuseköderbox Ranger ist eine multi-
funktionale Mäusebox mit Doppelschloss.

Sie kann sowohl mit zwei Ködern bestückt werden 
als auch mit zwei Mäusefallen.

Farbe: schwarz, transparent

Maße: 301 x 118 x 68 mm (L x B x H)

VPE: Mäuseköderbox, zwei Fallen, ein Schlüssel

73015-00-00 � 1 Stk 12,70 €
� ab 10 Stk 11,70 €

           

RATTENPAKET 1 RATTENPAKET 2
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Stallreinigung und Desinfektion

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

Richtig Reinigen und Desinfizieren
Um einzustallende Tiere vor Keimen der Vorgänger-
gruppe zu schützen, d.h. Infektionsketten zwischen den 
Tiergruppen zu durchbrechen, gilt es Stallungen und 
eingesetzte Gerätschaften sorgfältig zu reinigen und zu 
desinfizieren. 

Hierbei sollten Sie nach einem festen Schema vorgehen:

Besenrein reinigen 
Groben Schmutz in den Abteilen entfernen

Stall einweichen 
Lösen von verkrustetem Dreck durch hinzufügen von Wasser, 

z.B. über eine Einweichanlage

Reinigungsschaum auftragen 
Ein guter Schaumreiniger erzeugt einen stabilen Reinigungs-

schaum, der lange einwirkt. Alkalische Schaumreiniger lösen 
organische Substanzen wie Fette und Eiweiße. Saure Schaumreiniger 

lösen anorganische Verschmutzungen 
wie Eisen, Kalk und Urinstein.

Stallreinigung mit dem Hochdruckreiniger 
Entfernung der Verschmutzungen zum Abspülen der Keime. 

Mit geringem Druck und viel Wasser wird materialschonende und 
intensiv gereinigt. Ist nach Abziehen des „Reinigungsnebels“ wirk-

lich alles sauber? Überprüfen Sie kritische Stellen (Trogunterseiten, 
Tränken, ect.) und reinigen bei Bedarf nach – denn Dreck kann man nicht 
desinfizieren!

Stall desinfizieren 
Vor dem desinfizieren sollte der Stall vollständig abgetrocknet 

sein. Bei der Wahl des Desinfektionsmittels achten Sie auf die 
gewünschte Wirkung und die korrekte Dosierung/Einwirkzeit. Vor 

Neueinstallung der Tiere Tränken und Tröge von Desinfektionsmittel-
resten befreien.

Desinfektions-Schaumwagen 200 l  
mit Kompressor

Bei der Stallreinigung und -desinfektion wer-
den durch unterschiedliche Mittel verschiedene 
Anforderungen an die Ausbringtechnik gestellt. 
Bestimmte Einweich- und Desinfektionsmittel 
sollen zur besseren Wirksamkeit geschäumt wer-
den. Andere Wirkstoffe werden grobtropfig aus-
gebracht oder mit der Flachstrahllanze bei der 
Nassdesinfektion verteilt.

Der Schaumwagen vereint alle 5 Funktionen in 
einem Gerät:
•	 Ausbringung von Einweichschaum bei der 

Stallreinigung

•	 Nassdesinfektion

•	 wahlweise Schaumdesinfektion nach der 
Stallreinigung

•	 kraftvolles Nachspülen nach der Desinfektion

•	 die Ausbringung von Alzogur oder Maden-
mitteln mit einer grobtropfigen Gießbrause

Ausstattung:
•	 Schaumlanze

•	 Flachstrahllanze

•	 Spüllanze

•	 200 l Lösungsbehälter

•	 180 l/min Kompressor

•	 230 V Anschluss
Maßeinheiten: 87 x 69 x 147 cm (L x B x H)

VPE: 1 Desinfektions- Schaumwagen 200 l mit 
Kompressor

70363-00-00 � 1 Stk 3.758,10 €
BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 3.495,03 €

           

Produktvideo 
online

FRACHTFREI
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Virocid 5+1 Paket

Virocid ist ein hochwirksames Flächendes-
infektionsmittel mit innovativer Schutzwirkung 
gegen Bakterien, Viren und Pilze. Eine zusätzlich 
nachgewiesene Wirkung zeigt es gegen Salmo-
nellen, das ASP-Virus, Circoviren (PCV-2) und das 
Virus der Geflügelpest (H5N1).

Dosierung:

- Schaumdesinfektion (0,25 - 0,5 %)

- Nassdesinfektion (0,25 - 0,5 %)

- Stiefeldesinfektion (0,5 - 1,0 %)

- Fahrzeugdesinfektion (0,25 - 0,5 %)

- thermische Desinfektion (2 l Virocid + 3 l Wasser 
pro 1.000 m³

Wirkstoff: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l

99132-00-00 � 1 Pkg 949,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 921,02 €

           

Einweichschaum

Alkalischer Schaumreiniger, der die Einwirkzeit 
verringert und letztlich auch den Wasserver-
brauch. Er ist biologisch abbaubar. Der BestFarm 
Einweichschaum sollte nicht auf Aluminium oder 
lackierten Einrichtungen verwendet werden.

Dosierung: 0,5 - 5% je nach Verschmutzungsgrad

Einwirkzeit: ca. 25 Minuten 

Wirkstoff: Natriumhydroxid

VPE: 25 kg

70220-00-00 � 25 kg 109,90 €
4,40 € / 1 kg

� ab 5 x 25 kg 99,90 €
4,00 € / 1 kg

70228-00-00 � 235 kg 819,90 €
3,49 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 795,30 €
3,38 € / 1 kg

      

D 50 5+1 Paket

D50 ist ein hochwirksames Flächen-desinfektions-
mittel, auch bei niedrigen Temperaturen. Zudem 
ist das Produkt Fibl gelistet als Betriebsmittel für 
den ökologischen Landbau.

Zusammensetzung: Wasserstoffperoxid, Essig-
säure, Peroxyessigsäure

Dosierung: 1 – 2 % 

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffperoxid

VPE: 25 kg

Hinweis:

Abgabe dieses Produktes nur nach Erhalt der 
ausgefüllten Endverbleibserklärung.

99138-00-00 � 1 Pkg 849,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 824,02 €

           

Biosafe 5+1 Paket

Biosafe ist ein wirksamer Reiniger für korrosions-
empfindliche Flächen und Fahrzeuge. Dank der 
Kombination an leistungsstarken Reinigungs-
mitteln und spezifischen Korrosionsinhibitoren, 
ist Biosafe optimal für korrosionsempfindliche Flä-
chen (Aluminium, Kupfer, Zink) ausgestattet.

Dosierung: 2 - 5 %

Wirkstoffe: Kaliumhydroxid, Guerbetalcohol, 
Ethanol

VPE: 20 l

99139-00-00 � 1 Pkg 299,50 €

           

5+1SPEZIAL AKTIONS
ANGEBOT

Kenosan 5+1 Paket

Kenosan Einweichschaum haftet ultrastark auf 
allen Oberflächen und dringt innerhalb kurzer Zeit 
auch in trockene Verkrustungen und Fettschichten 
ein. Dabei ist Kenosan dank der geringen Einsatz-
konzentration von max. 2 % hoch wirtschaftlich 
und ergiebig.

Vorteile: 
•	 stabiler, langhaftender Schaum

•	 materialschonend

•	 hoch wirtschaftlich

•	 löst Verfärbungen
Dosierung: 2 %

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg

99133-00-00 � 1 Pkg 544,50 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 528,17 €

           

Fünf Kanister eines Produktes bezahlen

+ einen Kanister gratis dazu

Agakok 2.5

Spezialdesinfektion allround wirksam gegen 
Kokzidien
•	 Oozysten Spulwurmeier, Giardien, Krypto-

sporidien, Pilze,

•	 Viren, Bakterien, Mykobakterien (u.a. TBC 
Erreger) u. a.

•	 ideal bei parasitären Erregern

•	 einfach wirksam wirtschaftlich
Dosierung: 2,5 %

Wirkstoff: Chlorkresol

VPE: 10 kg

70337-00-00 � 10 kg 129,90 €
12,99 € / 1 kg

� ab 3 x 10 kg 124,90 €
12,49 € / 1 kg

           



Beleuchtung

LED Hallenstrahler 150 W

Technische Daten:
•	 150 W Leistung

Maße: Ø 320 mm

75051-00-00 � 1 Stk 126,95 €

           

LED Hallenstrahler 200 W

Technische Daten:
•	 200 W Leistung

Maße: Ø 365 mm

75052-00-00 � 1 Stk 179,95 €

           

Feuchtraum-Wannenarmatur für LED 
Tube (150 cm)

Die Wannenarmatur ist speziell für den Einsatz mit 
150 cm langen LED-Röhren konstruiert. Die Kunst-
stoffkuppel wird mit robusten Edelstahlclips fest in 
den umlaufenden Dichtring gepresst, so dass die 
innenliegenden Kontakte gut gegen Feuchtigkeit 
geschützt werden.

Die Feuchtraum-Wannenarmatur ist mit wenigen 
Handgriffen montiert und kann vielfältig im Innen-
raum eingesetzt werden. 

Maße: 150 cm

75481-00-00 � 1 Stk 19,90 €
� ab 9 Stk 17,90 €

           

LED Tube Eco Plus 150 cm, 24 W

Die LED-Röhren der EcoTUBE Plus Serie spiegeln 
den neuesten Stand der LED-Technik wider und 
begeistern durch hohe Lichtleistung und hohe 
Effizienz. Im Vergleich zu herkömmlichen Leucht-
stoffröhren erzielen Sie damit eine hohe Energie-
kostenersparnis und genießen viele weitere 
Vorteile.

Maße: 150 cm

VPE: 10 Stück

75484-00-00 � 1 Pkg 119,90 €
11,99 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 112,90 €
11,29 € / 1 Stk

           

LED Nachtlicht 5 W (3 m Kabel)

Diese energiesparende 5 W LED-Leuchte ist als 
Orientierungslicht für alle Ställe geeignet. Durch 
die robuste und dichte Kunststoffkuppel ist 
das Nachtlicht unempfindlich gegenüber Staub 
und Feuchtigkeit. Mit dem drei Meter langen 
Anschlusskabel kann es flexibel montiert werden.

74388-00-00 � 1 Stk 19,90 €
� ab 10 Stk 17,90 €

           

NEU

LED Hallenstrahler 100 W

Technische Daten:
•	 100 W Leistung

Maße: Ø 280 mm

75050-00-00 � 1 Stk 99,95 €

           

LED Akku Kopflampe KL 250

Die LED Stirnlampe LuxPremium KL 250AF kom-
biniert wenig Gewicht mit einer leistungsstarken 
CREE-LED (250 Lumen). Dank der Schutzart IP44 
kann die Stirnlampe problemlos im Outdoorbe-
reich verwendet werden, sei es beim Klettern, 
Laufen und Joggen oder auch bei Handwerks-
arbeiten, die im Starkregen stattfinden.

75041-00-00 � 1 Stk 29,90 €

           

Die Ammoniak beständigen LED Hallenstrahler 200 W sind dimmbar und können direkt oder abgehängt an 
der Decke der Halle montiert werden. Sie minimieren die Energiekosten und optimieren die Leistung Ihrer 
Tiere.

Die LED Hallenstrahler verfügen über eine spezielle Kühlkörperform, damit die Wärme optimal angeführt 
werden kann. Zudem sind Sie Staub und Strahlnachwassergeschütz nach IP 65.

Technische Daten
•	 dimmbar •	 145 lumen/ Watt •	 Schutzklasse IP 65 •	 Leuchtwinkel 120 ° •	 Lichtfarbe 4.000 K

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de


